15,389,868.04 -16,126,665.79 -14,943,913.25 181,947.54 181,947.54

经营活动产生的
现金流量净额

169,886,576.69 -49,524,542.64 -49,524,542.64 -207,616,293.37 -207,616,293.37

 2007 年末 2006 年末 本年末比上年

末增减（％）
2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 709,633,960.05 539,680,015.36 540,870,156.63 31.20% 557,498,553.77 557,498,553.77

所有者权益 330,295,409.39 314,986,201.12 316,168,953.66 4.47% 348,458,727.04 348,458,727.04

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2007 年 2006 年
本年比上年
增减（％）

2005 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 0.13 -0.28 -0.27  0.02 0.02

稀释每股收益 0.13 -0.28 -0.27  0.02 0.02

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.14 -0.15 -0.14  0.0017 0.0017

全面摊薄净资产收益率 4.28% -9.62% -9.21% 13.49% 0.67% 0.67%

加权平均净资产收益率 4.37% -9.09% -8.72% 13.09% 0.67% 0.67%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率 4.66% -5.12% -4.73% 9.39% 0.05% 0.05%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 4.76% -4.84% -4.48% 9.24% 0.05% 0.05%

每股经营活动产生的现金流量净额 1.58 -0.46 -0.46  -1.94 -1.94

 2007 年末 2006 年末 本年末比上年末

增减（％） 2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产 3.08 2.94 2.95 4.41% 3.25 3.25

黑龙江天伦置业股份有限公司 2007 年年度报告摘要

3

非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -2,575.45

其他营业外收支净额 -2,740,542.69

减：所得税影响数 1,450,278.05

减：少数股东损益影响数 29,427.78

合计 -1,263,412.31

采用公允价值计量的项目

单位：（人民币）元

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

郑州龙湖地块 0.00 155,399,648.32 155,399,648.32 0.00

合计 0.00 155,399,648.32 155,399,648.32 0.00

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,843,530 38.08% 0 0 0 -11,950,570 -11,950,570 28,892,960 26.94%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 40,843,530 38.08% 0 0 0 -11,950,570 -11,950,570 28,892,960 26.94%

 其中：境内非国有法人持股 40,828,320 38.06% 0 0 0 -11,935,360 -11,935,360 28,892,960 26.94%

   境内自然人持股 15,210 0.01% 0 0 0 -15,210 -15,210 0 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 66,422,070 61.92% 0 0 0 11,950,570 11,950,570 78,372,640 73.06%

1、人民币普通股 66,422,070 61.92% 0 0 0 11,950,570 11,950,570 78,372,640 73.06%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

黑龙江天伦置业股份有限公司 2007 年年度报告摘要

4

4、其他

三、股份总数 107,265,600 100.00% 0 0 0 0 0 107,265,60
0 100.00%

限售股份变动情况表

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数

限售

原因
解除限售日期

天伦控股有限公司 28,570,000 0 0 28,570,000 股改

2008 年 4 月 7日起可解

限 5,363,280 股；2009

年 4 月 7 日起可解限

10,726,560 股；2010 年

4 月 7 日后剩余限售股

份全部解限。

深圳市禾海投资发展有限公司 5,686,240 5,363,280 0 322,960 股改 2008 年 4 月 7 日

合计 34,256,240 5,363,280 0 28,892,960

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

   单位：股